[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 01.10.2021года                                                                                           № 499
г. Хадыженск
Об утверждении порядка ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района
На основании приказа Министерства транспорта РФ от 26 декабря 2018 года № 480 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хадыженского городского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района (приложение 1).
2. Утвердить Реестр парковок общего пользования, расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района (приложение 2).
3. Отделу организационно-кадровой работы администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Трофименко) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Хадыженского городского поселения Апшеронского района А.А. Агопьяна.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                      Ю.Н. Захарова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района

от 01.10.2021 года № 499
Порядок ведения Реестра парковок общего пользования,
расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  и устанавливает правила ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района (далее именуется – Реестр парковок).
2. В настоящем Порядке используются понятия в значениях, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
        3. Реестр парковок представляет собой общедоступный информационный ресурс, содержащий сведения о парковках общего пользования, расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района, вне зависимости от их назначения и формы собственности.

4. Реестр парковок ведется в электронном виде путем внесения сведений в Реестр парковок, изменения сведений в Реестре парковок и исключения сведений из Реестра парковок.
В Реестр парковок вносятся следующие сведения о парковках общего пользования:

адрес (местонахождение) парковки общего пользования и (или) географические координаты;

количество машино-мест на парковке общего пользования;

количество машино-мест на парковке общего пользования для льготных категорий пользователей;

информация о владельце парковки - фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя с указанием статуса индивидуального предпринимателя, наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии), официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (при наличии);
условия стоянки транспортных средств (платно, бесплатно);
       режим работы парковки общего пользования.

Реестр парковок размещается на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района.
5. Реестр формируется на основании заявлений владельцев парковок общего пользования о включении парковки общего пользования в Реестр парковок (далее именуется - заявление).
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, являющиеся владельцем парковки общего пользования, направляют заявление в орган местного самоуправления городского поселения, на территории которого находится парковка общего пользования, лично, через его уполномоченного представителя (далее именуется - представитель), нарочным, либо почтовым отправлением, либо в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью.
В случае если с заявлением обратился индивидуальный предприниматель, к заявлению прилагается копия паспорта владельца парковки общего пользования или документа, его заменяющего.
В случае если с заявлением обратился представитель, к заявлению прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя действовать от имени владельца парковки общего пользования.
В случае если права владельца парковки общего пользования на земельный участок, часть здания, здание, строение или сооружение, предполагаемые к использованию (используемые) в качестве парковки общего пользования, не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, к заявлению прилагаются правоустанавливающие документы на такие объекты недвижимости.
       6. Владелец парковки общего пользования (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель) или представитель вправе приложить к заявлению выданные не ранее тридцати календарных дней до дня направления заявления в орган местного самоуправления городского поселения, следующие документы:
       выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

выписку из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на земельный участок, часть здания, здание, строение или сооружение, предполагаемые к использованию (используемые) в качестве парковки общего пользования.

В случае непредставления документов, указанных в настоящем пункте, орган местного самоуправления городского поселения в течение семи рабочих дней со дня поступления заявления запрашивает их в порядке межведомственного взаимодействия.

7. Орган местного самоуправления городского поселения в течение 30 рабочих дней со дня поступления заявления принимает решение о включении (об отказе во включении) сведений о парковке общего пользования в Реестр парковок.
        8. Решение об отказе во включении сведений о парковке общего пользования в Реестр парковок принимается по следующим основаниям:

заявление содержит недостоверные данные;
к заявлению не приложены документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, если их представление является обязательным;
у владельца парковки общего пользования отсутствуют права владения (пользования) земельным участком, частью здания, зданием, строением или сооружением, предполагаемым к использованию (используемым) в качестве парковки общего пользования.
9. Орган местного самоуправления городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о включении (об отказе во включении) сведений о парковке общего пользования в Реестр парковок:
включает сведения о парковке общего пользования в Реестр парковок в случае принятия решения о включении такой парковки общего пользования в Реестр парковок;
направляет владельцу парковки уведомление о принятом решении. В случае принятия решения об отказе во включении парковки общего пользования в Реестр парковок, в уведомлении указываются причины, послужившие основанием для отказа во включении парковки общего пользования в Реестр парковок.
После устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия решения об отказе во включении парковки общего пользования в Реестр парковок, владелец парковки вправе повторно обратиться с заявлением в порядке, установленном настоящим Порядком.
10. В случае изменения сведений о парковке общего пользования, содержащихся в Реестре парковок, владелец парковки общего пользования в течение семи дней направляет лично, через представителя, нарочным, либо почтовым отправлением, либо в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, заявление в произвольной форме об изменении сведений о парковке общего пользования в орган местного самоуправления городского поселения.
В случае изменения сведений о владельце парковки общего пользования, площади парковки, иных сведений содержащихся в Реестре парковок, к заявлению прилагаются правоустанавливающие документы на земельный участок, часть здания, здание, строение или сооружение, используемые в качестве парковки общего пользования, сведения о которой содержатся в Реестре парковок (правоустанавливающие документы представлять не требуется, если сведения о правах владельца парковки общего пользования на такие объекты зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости).
В случае если с заявлением, указанным в абзаце первом настоящего пункта, обратился представитель, к заявлению прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя действовать от имени владельца парковки общего пользования.
11. Орган местного самоуправления городского поселения в течение трех рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в Реестр парковок либо отказывает во внесении изменений сведений о парковке общего пользования, содержащихся в Реестре парковок, и направляет владельцу парковки общего пользования уведомление о принятом решении. В случае принятия решения об отказе во внесении изменений в сведения о парковке общего пользования,
содержащиеся в Реестре парковок, в уведомлении указываются причины, послужившие основанием для отказа.
 Орган местного самоуправления городского поселения отказывает во внесении изменений сведений о парковке общего пользования, содержащихся в Реестре парковок, если к заявлению, не приложены документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, представление которых является обязательным.
12. В случае ликвидации парковки общего пользования, сведения о которой содержатся в Реестре парковок, владелец такой парковки в течение семи дней со дня ликвидации парковки общего пользования направляет лично, через представителя, нарочным, либо почтовым отправлением, либо в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в произвольной форме уведомление о ликвидации парковки общего пользования в орган местного самоуправления городского поселения.
В случае если с уведомлением о ликвидации парковки общего пользования обратился представитель, к указанному уведомлению прилагается копия документа, подтверждающего полномочия уполномоченного представителя действовать от имени владельца парковки.
13. Орган местного самоуправления городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня получения уведомления о ликвидации парковки общего пользования исключает сведения о парковке, содержащиеся в Реестре парковок, либо отказывает в исключении сведений о парковке общего пользования, содержащихся в Реестре парковок, и направляет владельцу парковки общего пользования уведомление о принятом решении. В случае принятия решения об отказе в исключении сведений о парковке общего пользования, содержащихся в Реестре парковок, в уведомлении указываются причины, послужившие основанием для отказа.

Орган местного самоуправления городского поселения отказывает в исключении сведений о парковке общего пользования, содержащихся в Реестре парковок, если к уведомлению о ликвидации парковки общего пользования не приложены документы, указанные в пункте 12 настоящего Порядка, представление которых является обязательным, а также если лицо, направившее уведомление о ликвидации парковки общего пользования, не является владельцем такой парковки.
Заместитель главы

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района                                                                           А.А. Агопьян
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района

от 01.10.2021 года № 499
Реестр парковок общего пользования,
расположенных на территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	№ п/п
	адрес (местонахождение) парковки общего пользования и (или) географические координаты
	количество машино-мест на парковке общего пользования
	количество машино-мест на парковке общего пользования для льготных категорий пользователей
	информация о владельце парковки - фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя с указанием статуса индивидуального предпринимателя, наименование органа местного самоуправления, юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии), официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (при наличии)
	условия стоянки транспортных средств (платно, бесплатно)
	режим работы парковки общего пользования

	1
	г. Хадыженск,

ул. Больничная, 16
(44.409491

39.525006)
	6
	1
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района,
(86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

	2
	г. Хадыженск,

ул. Кирова, 155
(44.430046,

39.5359978)
	16
	2
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, (86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

	3
	г. Хадыженск,

ул. Кирова, 175
(44.425359,

39.534866)
	10
	1
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, (86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

	4
	г. Хадыженск,

ул. Ленина, 29
(44.421144,

39.536681)
	10
	1
	Администрация Хадыженского
городского поселения Апшеронского района,

(86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

	5
	г. Хадыженск,

ул. Ленина, 19
(44.423365,

39.537037)
	5
	1
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, (86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

	6
	г. Хадыженск,

ул. Школьная, 31
(44.417384,

39.535474)
	28
	5
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, (86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

	7
	г. Хадыженск,

ул. Школьная, 118
(44.406258,

39.523668)

	4
	1
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района, (86152) 4-17-77,

e-mail: had-admin.ru
	бесплатно
	круглосуточно

Заместитель главы

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района                                                                           А.А. Агопьян
_1557150969.bin